06/11/2023, 19:20 SEI/UFVJM - 1244897 - Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1326281&infra_… 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI / UFVJM
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 17/2024

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA SELETIVA
O Programa de Pós-Graduação Lato Sensu em Residência Multiprofissional em Saúde do Idoso

da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna
PÚBLICO RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA SELETIVA - ANÁLISE DO CURRÍCULO LATTES.

                                                                                          ÁREA EDUCAÇÃO FÍSICA

Nome do candidato Nota atribuída ao currículo Nota em 10,0 pontos

Rafael Moura Dias                          15                 7,5

Vinícius Lopes de Araújo                         20               10

                                                                                             ÁREA ENFERMAGEM

Nome do candidato Nota atribuída ao currículo Nota em 10,0 pontos

Adriana Mendes da Rocha                        18,75                  8,62

Angélica Rosane Bezerra dos Anjos                        13,75                 6.32

Harley Jansem de Campos                           0                 0

Letícia Gabryella Viana                          4                 1,83

Vivian Oliveira Silveira                        21,75                10

06/11/2023, 19:20 SEI/UFVJM - 1244897 - Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1326281&infra_… 2/4

                                                                                               ÁREA FARMÁCIA

Nome do candidato Nota atribuída ao currículo Nota em 10,0 pontos

Ana Luiza Souza Afonso                        13,5                  9,5

Daiane Kele Rodrigues Pinto                       15                10

Joana Sarah Santos Oliveira                       10                 6,67

                                                                                              ÁREA FISIOTERAPIA

Nome do candidato Nota atribuída ao currículo Nota em 10,0 pontos

Ana Carolina Batista                         6,00                   2,58

Ana Carolina Ribeiro Matoso                       14,00                  6,02

Ellen Cristina das Neves Batista                         8,75                  3,76

Higo da Silva Lopes                       13,50                 5,81

Igor Calixto da Silva                      23,25               10,0

Lúvia Thagman Santos                       4,00                 1,72

Rafaela Fernandes da Mota                       6,25                 2,69

Rosana Maria Martins                     11,00                4,73

                                                                                                 ÁREA NUTRIÇÃO

Nome do candidato Nota atribuída ao currículo Nota em 10,0 pontos

06/11/2023, 19:20 SEI/UFVJM - 1244897 - Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1326281&infra_… 3/4

Ana Luíza Simões Guedes                          12                4,66

Daniele Aparecida Faria                           9                3,49

Gardência Cordeiro Neves                         25,25                9,80

Giovana Gabriela Amaral de Moitinho                           7               2,71*

Jaqueline Layara Rodrigues Ramos                         25,75               10

Jeovana Tayse Pereira                        20,25              7,86

Kaio Fábio Soares Oliveira                        11,25              4,36

Letícia Aparecida Gonçalves                        24,25              9,41

Letícia Colombo Camillo do Carmo                          2             0,77*

Luziane dos Santos Rocha                        22            8,54

Raíssa Bárbara Dias Santos                       15,25            5,92

Renata da Conceição Silva                        4            1,55*

Tallita Cristina Oliveira                      12,75            4,95

*De acordo com o Edital 17/2024, de 06 de setembro de 2023, a Primeira Etapa – Análise do Currículo lattes, é
eliminiatória e, ipsis literis, “5.4.3. Serão aprovados até os 10 (dez) primeiros candidatos de cada área de atuação,
descritos no item 3.1” (p.6/23).

                                                                                             ÁREA ODONTOLOGIA

Nome do candidato Nota atribuída ao currículo Nota em 10,0 pontos

Alexandre Battilani Dutra Maciel                       8                 1,73

06/11/2023, 19:20 SEI/UFVJM - 1244897 - Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1326281&infra_… 4/4

Ana Beatriz Guedes Silva                     46                 10

Diamantina,  06 de novembro de 2023.

Profa. Dra. Luciana de Freitas Campos
Coordenadora da RMSI

Gestão 2023-2025

Documento assinado eletronicamente por Luciana de Freitas Campos, Coordenador(a), em
06/11/2023, às 18:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1244897
e o código CRC BEBD84D9.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0